

PREFEITURA DE CURUÁ/PA

CNPJ: 01.613.319/0001-55

Responsável: RAIMUNDA NONATA SANTOS DA SILVA

Departamento: SETOR DE COMPRAS



**Relatório de Cotação: ILUMINAÇÃO PUBLICA**

Pesquisa realizada entre 03/01/2022 08:49:21 e 05/01/2022 15:24:43

Relatório gerado no dia 22/02/2022 13:54:44 (IP: 200.50.196.6)

Item 1: Alicate amperímetro digital c/ estojo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12	5	R\$ 115,34 (un)	R\$ 576,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ª Batalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:232020 UASG:160250	08/04/2021	R\$ 93,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   24ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:22021 UASG:160105	08/04/2021	R\$ 145,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA   Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima	NºPregão:32021 UASG:452346	05/04/2021	R\$ 108,00
Valor Unitário				R\$ 115,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,34

Item 2: Alicate worker arrebitador 10" 4 pontas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15	5	R\$ 41,06 (un)	R\$ 205,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:122021 UASG:168008	12/05/2021	R\$ 36,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 39,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA   Campus Júlio de Castilhos	NºPregão:32020 UASG:158269	14/12/2020	R\$ 47,85
Valor Unitário				R\$ 41,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,06

Item 3: Alicate de corte universal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 25	10	R\$ 42,78 (un)	R\$ 427,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 22/02/2022 13:54:44 (IP: 200.50.196.6)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM4%2bTTCrbxalFLixJYfa9%2bYi9uOYjY51A6Jfwc3hlc%2fcb  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM4%252bTTCrbxalFLixJYfa9%252bYi9uOYjY51A6Jfwc3hlc%252fcb)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM4%252bTTCrbxalFLixJYfa9%252bYi9uOYjY51A6Jfwc3hlc%252fcb

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Muzambinho	NºPregão:102021 UASG:158303	07/05/2021	R\$ 49,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:12021 UASG:160103	29/04/2021	R\$ 38,55
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada   9º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:22021 UASG:160430	20/04/2021	R\$ 40,30
Valor Unitário				R\$ 42,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,78

Item 4: Base relé fotoelétrico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10	200	R\$ 15,47 (un)	R\$ 3.094,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:172021 UASG:983475	05/05/2021	R\$ 10,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	NºPregão:162021 UASG:987637	29/04/2021	R\$ 13,80
3	DME ENERGÉTICA S.A. DMEE	NºPregão:82021 UASG:927137	23/04/2021	R\$ 21,74
Valor Unitário				R\$ 15,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,47

Item 5: Relé fotoelétrico 220 v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15	500	R\$ 29,67 (un)	R\$ 14.835,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 30,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 29,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:72021 UASG:983289	12/03/2021	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 29,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,67

Item 6: Bocal porcelana fixo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12	300	R\$ 13,52 (un)	R\$ 4.056,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:72021 UASG:980531	09/04/2021	R\$ 18,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:82021 UASG:987753	02/03/2021	R\$ 8,03



Relatório gerado no dia 30/03/2022 12:40:58 (IP: 200.50.196.6)  
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27ebxIG7Otwc%2bzRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27ebxIG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27ebxIG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d

3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS BELO JARDIM	Dispensa de Licitação Nº 7/2020 UASG: 158478	01/12/2020	R\$ 14,50
Valor Unitário				R\$ 13,52
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52</b>

Item 7: Bocal porcelana R I 45l

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8	300	R\$ 17,52 (un)	R\$ 5.256,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:72021 UASG:980531	09/04/2021	R\$ 18,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATU	NºPregão:52021 UASG:983339	23/03/2021	R\$ 17,10
Valor Unitário				R\$ 17,57
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	00004821	17/03/2021	R\$ 17,40
Valor Unitário				R\$ 17,40
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,52</b>

Item 8: Bocal porcelana E 40 FN 02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7	300	R\$ 14,60 (un)	R\$ 4.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:12021 UASG:985619	24/02/2021	R\$ 11,80
Valor Unitário				R\$ 11,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	00004821	17/03/2021	R\$ 17,40
Valor Unitário				R\$ 17,40
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60</b>

Item 9: Bocal simples comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10	210	R\$ 11,46 (un)	R\$ 2.406,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:172021 UASG:983475	05/05/2021	R\$ 12,33



Relatório gerado no dia 30/03/2022 12:40:58 (IP: 200.50.196.6)  
 Código Validação: 7P3W2DAcA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27ebxIG7Otwc%2bzRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27ebxIG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27ebxIG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI	NºPregão:32021 UASG:981175	24/03/2021	R\$ 10,60
Valor Unitário				R\$ 11,46
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,46</b>

Item 10: Bóia elétrica para caixa d'água 110/220 w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19	10	R\$ 57,03 (un)	R\$ 570,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	NºPregão:22021 UASG:135036	03/05/2021	R\$ 47,52
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:32021 UASG:160171	16/04/2021	R\$ 54,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:32021 UASG:160171	16/04/2021	R\$ 69,25
Valor Unitário				R\$ 57,03
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,03</b>

Item 11: Luminária tipo abajur para poste

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14	200	R\$ 86,30 (un)	R\$ 17.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 78,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 95,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:122021 UASG:988655	31/03/2021	R\$ 84,90
Valor Unitário				R\$ 86,30
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,30</b>

Item 12: Braço galvanizado de 1,5 mt de 1 ¼ para luminária

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2	300	R\$ 124,00 (un)	R\$ 37.200,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	00039521	17/03/2021	R\$ 162,00
2	Prefeitura Municipal de Itaporã	00014320	14/01/2021	R\$ 86,00
Valor Unitário				R\$ 124,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,00</b>



## Item 13: Bucha de eletro-duto de 1 polegada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10	50	R\$ 5,81 (un)	R\$ 290,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 4,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:482021 UASG:988183	07/05/2021	R\$ 4,99
Valor Unitário				R\$ 5,81
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81</b>				

## Item 14: Bucha de eletro-duto de ¼

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10	50	R\$ 5,81 (un)	R\$ 290,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 4,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:482021 UASG:988183	07/05/2021	R\$ 4,99
Valor Unitário				R\$ 5,81
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81</b>				

## Item 15: Bucha de eletro-duto de 2 polegadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8	50	R\$ 7,44 (un)	R\$ 372,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 7,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:32021 UASG:980126	05/05/2021	R\$ 8,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 7,44
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44</b>				



## Item 16: Bucha de eletro-duto de 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8	50	R\$ 7,44 (un)	R\$ 372,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 7,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:32021 UASG:980126	05/05/2021	R\$ 8,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 7,44
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44</b>				

## Item 17: Disjuntor bipolar 20 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 28	45	R\$ 57,88 (un)	R\$ 2.604,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 72,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52020 UASG:160161	12/01/2021	R\$ 47,00
Valor Unitário				R\$ 59,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO   SECRETARIA DE SANEAMENTO BÁSICO   Prefeitura Municipal de Cosmópolis/SP	31092021	30/03/2021	R\$ 54,30
Valor Unitário				R\$ 54,30
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,88</b>				

## Item 18: Disjuntor unipolar 25 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17	45	R\$ 13,29 (un)	R\$ 598,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:222021 UASG:158516	04/05/2021	R\$ 16,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:82021 UASG:980391	03/05/2021	R\$ 12,42
3	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 3ª REGIÃO	NºPregão:12021 UASG:200204	23/03/2021	R\$ 11,11
Valor Unitário				R\$ 13,29
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,29</b>				



## Item 19: Disjuntor bipolar din 70 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13	45	R\$ 40,16 (un)	R\$ 1.807,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:82021 UASG:980391	03/05/2021	R\$ 41,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 48,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	00003121	10/05/2021	R\$ 24,49
Valor Unitário				R\$ 24,49
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,16</b>				

## Item 20: Disjuntor bipolar din 50 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23	45	R\$ 45,67 (un)	R\$ 2.055,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:82021 UASG:980391	03/05/2021	R\$ 41,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 41,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 45,67
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,67</b>				

## Item 21: Disjuntor bipolar din 40 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18	45	R\$ 46,16 (un)	R\$ 2.077,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:82021 UASG:980391	03/05/2021	R\$ 41,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 42,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 46,16
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,16</b>				



## Item 22: Disjuntor bipolar din 32 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20	45	R\$ 41,50 (un)	R\$ 1.867,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:82021 UASG:980391	03/05/2021	R\$ 41,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 42,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 41,00
Valor Unitário				R\$ 41,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,50</b>				

## Item 23: Disjuntor bipolar din 25 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20	45	R\$ 41,50 (un)	R\$ 1.867,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:82021 UASG:980391	03/05/2021	R\$ 41,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 42,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 41,00
Valor Unitário				R\$ 41,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,50</b>				

## Item 24: Disjuntor bipolar din 4 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20	45	R\$ 41,50 (un)	R\$ 1.867,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:82021 UASG:980391	03/05/2021	R\$ 41,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 42,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 41,00
Valor Unitário				R\$ 41,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,50</b>				

## Item 25: Disjuntor bipolar 40 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14	45	R\$ 99,07 (un)	R\$ 4.458,15	





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	NºPregão:42021 UASG:982727	09/02/2021	R\$ 70,00
2	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	NºPregão:42021 UASG:982727	09/02/2021	R\$ 100,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA	NºPregão:32021 UASG:984747	02/02/2021	R\$ 127,22
Valor Unitário				R\$ 99,07
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,07</b>				

Item 26: Disjuntor tripolar din 100 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21	45	R\$ 211,99 (un)	R\$ 9.539,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	NºPregão:72021 UASG:927929	12/02/2021	R\$ 209,49
2	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	NºPregão:72021 UASG:927929	12/02/2021	R\$ 229,88
Valor Unitário				R\$ 219,68
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SMS	22985920	09/12/2020	R\$ 196,61
Valor Unitário				R\$ 196,61
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,99</b>				

Item 27: Disjuntor tripolar 40 amperes nemar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10	45	R\$ 86,15 (un)	R\$ 3.876,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 75,68
2	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   1ª Brigada de Artilharia Antiaérea   2º Grupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:112020 UASG:160473	11/02/2021	R\$ 96,62
Valor Unitário				R\$ 86,15
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,15</b>				

Item 28: Disjuntor tripolar 60 amperes nemar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6	45	R\$ 204,00 (un)	R\$ 9.180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:17152020 UASG:943001	14/01/2021	R\$ 210,00



Valor Unitário				R\$ 210,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	00004921	17/03/2021	R\$ 198,00
Valor Unitário				R\$ 198,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,00

Item 29: Disjuntor tripolar 100 amperes nemar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21	30	R\$ 175,98 (un)	R\$ 5.279,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52020 UASG:160161	12/01/2021	R\$ 184,30
Valor Unitário				R\$ 184,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	00004921	17/03/2021	R\$ 198,00
Valor Unitário				R\$ 198,00
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	MG	03/2021	R\$ 145,65
Valor Unitário				R\$ 145,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,98

Item 30: Fita isolante 19 mm x 20mt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18	150	R\$ 24,52 (un)	R\$ 3.678,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÉ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 22,50
2	MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA   Departamento Nacional de Infra Estrutura de Transportes   17ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre	NºPregão:882021 UASG:393018	13/04/2021	R\$ 17,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Indústria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:42021 UASG:168008	05/04/2021	R\$ 33,30
Valor Unitário				R\$ 24,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,52

Item 31: Interruptor de 3 teclar 10 a

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 24	100	R\$ 26,36 (un)	R\$ 2.636,00	



Relatório gerado no dia 30/03/2022 12:40:58 (IP: 200.50.196.6)  
 Código Validação: 7P3W2DAAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkrXKSiHN27ebxG7Otwc%2bzRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkrXKSiHN27ebxG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=7P3W2DAAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkrXKSiHN27ebxG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:252021 UASG:987883	30/04/2021	R\$ 22,12
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:282021 UASG:120625	27/04/2021	R\$ 41,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:32021 UASG:160171	16/04/2021	R\$ 15,25
Valor Unitário				R\$ 26,36
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,36</b>				

Item 32: Interruptor de 2 teclar simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	100	R\$ 12,02 (un)	R\$ 1.202,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÉ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 10,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:202021 UASG:988815	29/04/2021	R\$ 10,90
3	PODER JUDICIÁRIO   Superior Tribunal de Justiça	NºPregão:92021 UASG:50001	18/02/2021	R\$ 15,17
Valor Unitário				R\$ 12,02
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02</b>				

Item 33: Interruptor de 1 teclar simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 8,48 (un)	R\$ 848,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR	NºPregão:162021 UASG:985463	11/05/2021	R\$ 7,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÉ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 9,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:252021 UASG:987883	30/04/2021	R\$ 9,13
Valor Unitário				R\$ 8,48
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48</b>				

Item 34: Interruptor de 1 teclar tomado + T Lb

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 29	100	R\$ 11,77 (un)	R\$ 1.177,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:202021 UASG:988815	29/04/2021	R\$ 10,90



2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   6º Batalhão De Engenharia de Combate	Nº Pregão: 12021 UASG: 160402	22/04/2021	R\$ 9,22
3	PODER JUDICIÁRIO   Superior Tribunal de Justiça	Nº Pregão: 92021 UASG: 50001	18/02/2021	R\$ 15,17
Valor Unitário				R\$ 11,77
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,77

Item 35: Lâmpada vapor metálico E40 400w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15	200	R\$ 84,58 (un)	R\$ 16.916,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Nº Pregão: 72021 UASG: 983289	12/03/2021	R\$ 77,00
2	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	Nº Pregão: 12021 UASG: 985619	24/02/2021	R\$ 135,60
Valor Unitário				R\$ 106,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO	1113737-15-01-2021	05/02/2021	R\$ 41,15
Valor Unitário				R\$ 41,15
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,58

Item 36: Lâmpada vapor metálico E40 100w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 31	250	R\$ 77,25 (un)	R\$ 19.312,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	Nº Pregão: 12021 UASG: 985619	24/02/2021	R\$ 135,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Nº Pregão: 382020 UASG: 120645	01/12/2020	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 95,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO	1113737-15-01-2021	05/02/2021	R\$ 41,15
Valor Unitário				R\$ 41,15
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,25

Item 37: Lâmpada vapor metálico E27 70w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11	250	R\$ 54,79 (un)	R\$ 13.697,50	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:202021 UASG:988815	29/04/2021	R\$ 25,49
Valor Unitário				R\$ 25,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE	21410	15/04/2021	R\$ 77,68
2	MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE	21410	15/04/2021	R\$ 61,20
Valor Unitário				R\$ 69,44
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,79</b>				

Item 38: Lâmpada vapor metálico E40 250w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 41	250	R\$ 78,89 (un)	R\$ 19.722,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:12021 UASG:985619	24/02/2021	R\$ 135,60
2	DME ENERGÉTICA S.A. DMEE	NºPregão:32021 UASG:927137	19/02/2021	R\$ 46,06
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:382020 UASG:120645	01/12/2020	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 78,89
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,89</b>				

Item 39: Lâmpada vapor sódio E40 100w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	250	R\$ 39,68 (un)	R\$ 9.920,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO   Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	3882021	06/05/2021	R\$ 34,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO	1113737-15-01-2021	05/02/2021	R\$ 41,15
3	OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS   DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS   Prefeitura Municipal de Anhembi/SP -	3882021	01/02/2021	R\$ 42,90
Valor Unitário				R\$ 39,68
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,68</b>				

Item 40: Lâmpada vapor sódio E27 70w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	250	R\$ 44,95 (un)	R\$ 11.237,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPART. INFRAESTRUTURA E MANUT, FROTAS   Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	5042021	27/04/2021	R\$ 45,00



2	DEPART. INFRAESTRUTURA E MANUT, FROTAS   Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	1032021	25/01/2021	R\$ 44,90
Valor Unitário				R\$ 44,95
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,95</b>

Item 41: Lâmpada eletrônica 3U 20w 127V E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 28	100	R\$ 19,27 (un)	R\$ 1.927,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO   Campus Itapetininga	NºPregão:35262020 UASG:158526	07/12/2020	R\$ 16,12
Valor Unitário				R\$ 16,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES / (2) MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES	NºLicitação:853602	04/02/2021	R\$ 18,70
2	MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES / (2) MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES	NºLicitação:853602	04/02/2021	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 20,85
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,27</b>

Item 42: Lâmpada eletrônica econômica 3U 25w 127V E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 30	100	R\$ 24,79 (un)	R\$ 2.479,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI MG	NºPregão:62021 UASG:927801	22/04/2021	R\$ 20,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:132021 UASG:981287	12/04/2021	R\$ 23,85
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:12021 UASG:120645	05/02/2021	R\$ 29,72
Valor Unitário				R\$ 24,79
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,79</b>

Item 43: Lâmpada eletrônica econômica 45w 127v caixa c/12 unid.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 24	100	R\$ 586,40 (un)	R\$ 58.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO LOGISTICO	Dispensa de Licitação Nº 1/2021 UASG: 160463	01/03/2021	R\$ 493,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:272020 UASG:981287	02/02/2021	R\$ 679,00
Valor Unitário				R\$ 586,40
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 586,40</b>



## Item 44: Lâmpada bulbo Power led 9w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12	250	R\$ 11,37 (un)	R\$ 2.842,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA	NºPregão:122021 UASG:926708	11/05/2021	R\$ 11,24
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA	NºPregão:122021 UASG:926708	11/05/2021	R\$ 10,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Recôncavo da Bahia	NºPregão:32021 UASG:158092	28/04/2021	R\$ 12,36
Valor Unitário				R\$ 11,37
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,37</b>

## Item 45: Lâmpada bulbo Power led 12w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 28	500	R\$ 16,02 (un)	R\$ 8.010,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:922021 UASG:988561	06/05/2021	R\$ 16,80
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	NºPregão:22021 UASG:135036	03/05/2021	R\$ 17,32
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	NºPregão:22021 UASG:135036	03/05/2021	R\$ 13,94
Valor Unitário				R\$ 16,02
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,02</b>

## Item 46: Lâmpada bulbo Power led 15w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 34	500	R\$ 20,37 (un)	R\$ 10.185,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR	NºPregão:162021 UASG:985463	11/05/2021	R\$ 20,80
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	NºPregão:22021 UASG:135036	03/05/2021	R\$ 17,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:302021 UASG:984697	13/04/2021	R\$ 22,39
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:412020 UASG:160171	12/01/2021	R\$ 20,99
Valor Unitário				R\$ 20,37
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,37</b>



## Item 47: Lâmpada bulbo Power led 20w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14	500	R\$ 23,71 (un)	R\$ 11.855,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Regional Federal   Tribunal Regional Federal da Primeira Região   Justiça Federal de 1ª Instância/GO	NºPregão:102020 UASG:90022	27/11/2020	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 20,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	20108	22/03/2021	R\$ 26,12
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG-IPG	OC: 090187000012020OC00135	24/11/2020	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,56
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,71</b>				

## Item 48: Lâmpada bulbo Power led 30w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18	1.000	R\$ 51,21 (un)	R\$ 51.210,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:122021 UASG:981083	05/05/2021	R\$ 42,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:122021 UASG:981083	05/05/2021	R\$ 43,48
3	FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ	NºPregão:32021 UASG:927142	16/04/2021	R\$ 67,20
Valor Unitário				R\$ 51,21
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,21</b>				

## Item 49: Lâmpada bulbo Power led 40w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 14	1.250	R\$ 53,47 (un)	R\$ 66.837,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANA - CIRUSP   AR PR	NºPregão:72021 UASG:926720	30/03/2021	R\$ 50,95
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Embrapa/CNPQ	NºPregão:172020 UASG:135032	24/11/2020	R\$ 55,99
Valor Unitário				R\$ 53,47
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,47</b>				





## Item 50: Óculos de proteção transparente:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	50	R\$ 10,50 (un)	R\$ 525,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 10,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:20022021 UASG:982853	29/04/2021	R\$ 10,25
Valor Unitário				R\$ 10,50

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50**

## Item 51: Óculos de proteção lente escura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	50	R\$ 10,82 (un)	R\$ 541,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde	NºPregão:192020 UASG:254448	28/01/2021	R\$ 12,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:452020 UASG:784810	03/12/2020	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 10,82

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1091	12/04/2021	R\$ 10,80
Valor Unitário				R\$ 10,80

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82**

## Item 52: Parafuso 4mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	70	R\$ 0,43 (un)	R\$ 30,10

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:122021 UASG:987729	12/05/2021	R\$ 0,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR	NºPregão:162021 UASG:985463	11/05/2021	R\$ 0,46
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP   AR PR	NºPregão:72021 UASG:926720	30/03/2021	R\$ 0,32
Valor Unitário				R\$ 0,43

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,43**



## Item 53: Parafuso 6mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8	70	R\$ 0,87 (un)	R\$ 60,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:122021 UASG:987729	12/05/2021	R\$ 0,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR	NºPregão:162021 UASG:985463	11/05/2021	R\$ 0,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 0,87
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87</b>				

## Item 54: Parafuso 8mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4	70	R\$ 1,59 (un)	R\$ 111,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR	NºPregão:162021 UASG:985463	11/05/2021	R\$ 0,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR	NºPregão:162021 UASG:985463	11/05/2021	R\$ 2,28
Valor Unitário				R\$ 1,59
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59</b>				

## Item 55: Plafon com soquete

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4	100	R\$ 4,86 (un)	R\$ 486,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE	21410	15/04/2021	R\$ 5,00
2	Prefeitura Municipal de Osvaldo Cruz/SP	18032021	22/03/2021	R\$ 4,80
3	Secret.Mun.de Assistência Social	16972021	16/03/2021	R\$ 4,80
Valor Unitário				R\$ 4,86
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86</b>				

## Item 56: Reator vapor metálico 70W EXT DMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 12	250	R\$ 74,38 (un)	R\$ 18.595,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:82021 UASG:987753	02/03/2021	R\$ 74,38



Valor Unitário

R\$ 74,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,38

## Item 57: Reator vapor metálico 100W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 9	250	R\$ 86,64 (un)	R\$ 21.660,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:172021 UASG:983475	05/05/2021	R\$ 69,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:172021 UASG:983475	05/05/2021	R\$ 91,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:172021 UASG:983475	05/05/2021	R\$ 91,67
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:52021 UASG:983339	23/03/2021	R\$ 94,35
Valor Unitário				R\$ 86,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,64

## Item 58: Reator vapor metálico 400W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19	200	R\$ 100,83 (un)	R\$ 20.166,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:132021 UASG:987813	17/03/2021	R\$ 93,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:132021 UASG:987813	17/03/2021	R\$ 83,98
3	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:12021 UASG:985619	24/02/2021	R\$ 125,00
Valor Unitário				R\$ 100,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,83

## Item 59: Reator vapor metálico 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 30	250	R\$ 89,80 (un)	R\$ 22.450,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:132021 UASG:987813	17/03/2021	R\$ 87,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:82021 UASG:987753	02/03/2021	R\$ 92,98
3	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:12021 UASG:985619	24/02/2021	R\$ 89,30
Valor Unitário				R\$ 89,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,80



## Item 60: Reator vapor sódio 70W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 24	250	R\$ 67,56 (un)	R\$ 16.890,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:272021 UASG:987689	23/03/2021	R\$ 66,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:82021 UASG:987753	02/03/2021	R\$ 74,38
Valor Unitário				R\$ 70,52
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEC.MUN.DE OBRAS,TRANS. E SERV.URBANOS   Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	8182020	22/01/2021	R\$ 61,64
Valor Unitário				R\$ 61,64

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,56**

## Item 61: Reator vapor sódio100W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7	250	R\$ 246,24 (un)	R\$ 61.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:262021 UASG:158148	18/05/2021	R\$ 220,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DÔ SINCORÁ/BA	NºPregão:172021 UASG:983475	05/05/2021	R\$ 209,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:122021 UASG:981083	05/05/2021	R\$ 308,92
Valor Unitário				R\$ 246,24

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,24**

## Item 62: Soquete cm rabicho comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20	100	R\$ 4,07 (un)	R\$ 407,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	NºPregão:512021 UASG:974200	05/04/2021	R\$ 3,04
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:32021 UASG:154047	16/03/2021	R\$ 4,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS	NºPregão:242020 UASG:155907	02/12/2020	R\$ 4,18
Valor Unitário				R\$ 4,07

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07**



## Item 63: Tomada 2P+T20A 250v branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 39	100	R\$ 12,11 (un)	R\$ 1.211,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:112020 UASG:160082	17/03/2021	R\$ 11,12
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	NºPregão:82020 UASG:240114	15/12/2020	R\$ 13,30
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Machado	NºPregão:282020 UASG:158304	03/12/2020	R\$ 11,92
Valor Unitário				R\$ 12,11
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,11</b>				

## Item 64: Tomada 2P+T10A 250v branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 59	100	R\$ 8,32 (un)	R\$ 832,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:112020 UASG:160082	17/03/2021	R\$ 7,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:112020 UASG:160082	17/03/2021	R\$ 9,83
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	NºPregão:22021 UASG:158134	10/02/2021	R\$ 8,12
Valor Unitário				R\$ 8,32
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32</b>				

## Item 65: Tomada 2P+T20A 250v cinza

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8	100	R\$ 10,97 (un)	R\$ 1.097,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA	1117779-03-02-2021	05/03/2021	R\$ 7,85
2	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A	NºLicitação:848148	17/12/2020	R\$ 14,09
Valor Unitário				R\$ 10,97
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,97</b>				

## Item 66: Tomada 2P+T210A 250v cinza

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8	100	R\$ 10,97 (un)	R\$ 1.097,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA	1117779-03-02-2021	05/03/2021	R\$ 7,85
2	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A	NºLicitação:848148	17/12/2020	R\$ 14,09
Valor Unitário				R\$ 10,97
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,97</b>				

Item 67: Tomada eterna redonda 2P+10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 22	50	R\$ 10,82 (un)	R\$ 541,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:532021 UASG:985531	17/05/2021	R\$ 12,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:532021 UASG:985531	17/05/2021	R\$ 8,94
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 10,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 12,20
Valor Unitário				R\$ 10,82
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82</b>				

Item 68: Tomada eterna redonda 2P+20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 8,64 (un)	R\$ 432,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:72021 UASG:983539	03/05/2021	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   40º Batalhão de Infantaria	NºPregão:22021 UASG:160041	28/01/2021	R\$ 8,60
3	MINISTÉRIO DA ECONOMIA   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração   Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/RS	NºPregão:92020 UASG:170175	28/12/2020	R\$ 7,31
Valor Unitário				R\$ 8,64
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64</b>				

Item 69: Trena emborrachada 7,5 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 30,00 (un)	R\$ 300,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇOS URBANOS   Prefeitura Municipal de Tapera/RS	10312021	08/04/2021	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00</b>				



## Item 70: Cabo flexível 2,5mm 750v 100m cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 23	60	R\$ 220,06 (un)	R\$ 13.203,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES INST FED DE EDUC CIEN E TEC DO ESP SANTO	Dispensa de Licitação Nº 14/2021 UASG: 158151	01/04/2021	R\$ 215,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA/PB	NºPregão:72021 UASG:981933	10/03/2021	R\$ 216,25
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO/CAMPUS MAT   ão	NºPregão:557112020 UASG:158711	28/12/2020	R\$ 194,00
Valor Unitário				R\$ 208,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IMBÉ	0022/2021	26/02/2021	R\$ 255,00
Valor Unitário				R\$ 255,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,06</b>				

## Item 71: Cabo flexível 6,0 mm 750v 100m cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 28	60	R\$ 626,61 (un)	R\$ 37.596,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:82021 UASG:168008	15/03/2021	R\$ 604,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:82021 UASG:168008	15/03/2021	R\$ 648,68
Valor Unitário				R\$ 626,61
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 626,61</b>				

## Item 72: Cabo flexível 10 mm 750v 100m cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5 / 51	60	R\$ 1.094,94 (un)	R\$ 65.696,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Recôncavo da Bahia	NºPregão:32021 UASG:158092	28/04/2021	R\$ 922,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:122021 UASG:988655	31/03/2021	R\$ 910,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:112020 UASG:160082	17/03/2021	R\$ 1.161,20
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:82021 UASG:168008	15/03/2021	R\$ 1.015,00



5	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Federal   Seção Judiciária do Distrito Federal	NºPregão:72021 UASG:90023	01/03/2021	R\$ 1.466,00
Valor Unitário				R\$ 1.094,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.094,94

Item 73: Cabo flexível 16 mm 750v 100m cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 2.429,76 (un)	R\$ 48.595,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESAS DE ENERGIA CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS SÃO PAULO	Dispensa de Licitação Nº 141/2021 UASG: 926136	01/02/2021	R\$ 2.429,76
Valor Unitário				R\$ 2.429,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.429,76

Item 74: Cabo flexível 26 mm 750v 100m cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 14	20	R\$ 3.296,18 (un)	R\$ 65.923,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:82021 UASG:168008	15/03/2021	R\$ 3.296,18
Valor Unitário				R\$ 3.296,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.296,18

Item 75: Fio paralelo 02x1.5mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 26	300	R\$ 350,50 (un)	R\$ 105.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:172021 UASG:983475	05/05/2021	R\$ 255,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:202021 UASG:988815	29/04/2021	R\$ 409,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   6ºBatalhão De Engenharia de Combate	NºPregão:12021 UASG:160402	22/04/2021	R\$ 387,51
Valor Unitário				R\$ 350,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,50

Item 76: Fio paralelo 02x4.0mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 1.300,00 (un)	R\$ 390.000,00	





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO ESCOLA DE COMUNICAÇÕES	Dispensa de Licitação N° 25/2021 UASG: 160251	01/04/2021	R\$ 1.300,00
Valor Unitário				R\$ 1.300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.300,00

Item 77: Fio torcido 2x1,5mm branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	300	R\$ 307,14 (un)	R\$ 92.142,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	N°Pregão:72021 UASG:925454	13/05/2021	R\$ 290,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	N°Pregão:72021 UASG:925454	13/05/2021	R\$ 371,44
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   62º Batalhão de Infantaria	N°Pregão:132020 UASG:160446	05/03/2021	R\$ 259,99
Valor Unitário				R\$ 307,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,14

Item 78: Escada domestica em alumínio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	5	R\$ 223,99 (un)	R\$ 1.119,95

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva	N°Pregão:12021 UASG:160103	29/04/2021	R\$ 233,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral do Pessoal   Diretoria de Pessoal Militar   Centro de Instrução Almirante Alexandrino	N°Pregão:112021 UASG:762600	09/03/2021	R\$ 214,79
Valor Unitário				R\$ 224,14

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	N°Licitação:848360	14/12/2020	R\$ 223,68
Valor Unitário				R\$ 223,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,99

Item 79: Haste de cobre para aterramento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	20	R\$ 52,50 (un)	R\$ 1.050,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1				



Relatório gerado no dia 30/03/2022 12:40:58 (IP: 200.50.196.6)  
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27ebxIG7Otwc%2bzRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27ebxIG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27ebxIG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:122021 UASG:981083	05/05/2021	R\$ 50,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:32021 UASG:160171	16/04/2021	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 52,50
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,50</b>

Item 80: Talabarte posicionamento vertical para eletricitista

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 13		5	R\$ 291,15 (un)	R\$ 1.455,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Palmeira dos Índios		NºPregão:12021 UASG:158383	16/03/2021	R\$ 307,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS		NºPregão:82021 UASG:120195	21/01/2021	R\$ 275,30
Valor Unitário				R\$ 291,15	
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,15</b>	

Item 81: Bota emborrachada para eletricitista tamanho 38 a 42

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		20	R\$ 61,65 (un)	R\$ 1.233,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE		NºPregão:162021 UASG:982727	08/03/2021	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 55,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARPINA / (1) PREFEITURA DE CARPINA		NºLicitação:857108	02/03/2021	R\$ 70,96
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA-UEPB / (1) UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA		NºLicitação:848308	21/12/2020	R\$ 59,00
Valor Unitário				R\$ 64,98	
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,65</b>	

Item 82: Luva de raspa 500v a 1000v

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8		10	R\$ 50,19 (un)	R\$ 501,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS		NºPregão:32021 UASG:120624	18/02/2021	R\$ 44,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia		NºPregão:252020 UASG:160016	25/11/2020	R\$ 56,39
Valor Unitário				R\$ 50,19	



Item 83: Luva de borracha alta tensão 500v a 100v

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,19

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	10	R\$ 72,50 (un)	R\$ 725,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:82021 UASG:120195	21/01/2021	R\$ 72,50
Valor Unitário				R\$ 72,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

Item 84: Escada de fibra 2 estágios 7,20m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11	2	R\$ 1.653,26 (un)	R\$ 3.306,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:42021 UASG:983891	31/03/2021	R\$ 1.397,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:82021 UASG:988841	24/03/2021	R\$ 1.989,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Ciência e Tecnologia   Centro Tecnológico do Exército	NºPregão:232020 UASG:160291	04/03/2021	R\$ 1.572,78
Valor Unitário				R\$ 1.653,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.653,26

Item 85: Escada de fibra 2 estágios 12m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	2	R\$ 3.015,00 (un)	R\$ 6.030,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba   Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:582020 UASG:925302	13/01/2021	R\$ 3.015,00
Valor Unitário				R\$ 3.015,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.015,00

Item 86: Escada de alumínio 3 estágios 16 degraus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7	5	R\$ 1.156,75 (un)	R\$ 5.783,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Muzambinho	NºPregão:102021 UASG:158303	07/05/2021	R\$ 1.413,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base Naval de Natal	NºPregão:12021 UASG:783800	25/01/2021	R\$ 900,00
Valor Unitário				R\$ 1.156,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.156,75



Relatório gerado no dia 30/03/2022 12:40:58 (IP: 200.50.196.6)  
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfrnuGUpp8oOBEHkrXKSiHN27ebxG7Otwc%2bzRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfrnuGUpp8oOBEHkrXKSiHN27ebxG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfrnuGUpp8oOBEHkrXKSiHN27ebxG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d

## Item 87: Interruptor 1 tecla com tomada 2p simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4	60	R\$ 22,39 (un)	R\$ 1.343,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Campus Ser   tãozinho	NºPregão:33312020 UASG:158331	15/12/2020	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 20,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNPAR / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTG	NºLicitação:851605	27/01/2021	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 24,00
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	MG	01/2021	R\$ 23,17
Valor Unitário				R\$ 23,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,39

## Item 88: Eletro-duto de 1 polegada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 12	20	R\$ 16,84 (un)	R\$ 336,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:222021 UASG:158516	04/05/2021	R\$ 20,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:162021 UASG:153164	13/04/2021	R\$ 12,74
Valor Unitário				R\$ 16,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,84

## Item 89: Eletro-duto de 1/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8	20	R\$ 20,95 (un)	R\$ 419,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:222021 UASG:158516	04/05/2021	R\$ 20,95
Valor Unitário				R\$ 20,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,95



## Item 90: Eletro-duto de 2 polegada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 11	20	R\$ 24,66 (un)	R\$ 493,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1482020 UASG:158516	24/02/2021	R\$ 24,66
Valor Unitário				R\$ 24,66
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,66</b>

## Item 91: Eletro-duto de 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 13	20	R\$ 7,01 (un)	R\$ 140,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Escola Agrícola Federal de Rio do Sul   UTFPR - Campus Dois Vizinhos	NºPregão:312020 UASG:153991	22/12/2020	R\$ 5,78
Valor Unitário				R\$ 5,78
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DE DUTO PEAD CORRUGADO PARA ELETRICA, DN 4"	RJ	03/2021	R\$ 8,24
Valor Unitário				R\$ 8,24
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01</b>

## Item 92: Jogo de chaves de fenda estojo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5	2	R\$ 36,33 (un)	R\$ 72,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:422021 UASG:926607	14/05/2021	R\$ 38,18
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:42021 UASG:154054	05/03/2021	R\$ 34,48
Valor Unitário				R\$ 36,33
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,33</b>

## Item 93: Jogo de chaves philips estojo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5	2	R\$ 47,96 (un)	R\$ 95,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:422021 UASG:926607	14/05/2021	R\$ 57,75



2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:422021 UASG:926607	14/05/2021	R\$ 38,18
Valor Unitário				R\$ 47,96
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,96</b>

Item 94: Chaves contactora trifase 100 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	10	R\$ 1.188,50 (un)	R\$ 11.885,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	21244	26/04/2021	R\$ 1.188,50
Valor Unitário				R\$ 1.188,50
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.188,50</b>

Item 95: Furadeira de empacto 750w 127 v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10	2	R\$ 673,96 (un)	R\$ 1.347,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	NºPregão:82020 UASG:240114	15/12/2020	R\$ 1.199,96
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal   Superintendência Regional no Estado do Acre	NºPregão:102020 UASG:200380	14/12/2020	R\$ 368,74
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul   Campus de Erechim	NºPregão:312020 UASG:158325	27/11/2020	R\$ 453,16
Valor Unitário				R\$ 673,96
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 673,96</b>

Item 96: Parafusadeira de impacto de bateria 20v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2	2	R\$ 746,44 (un)	R\$ 1.492,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO COORD DOS PROG DE POS	Dispensa de Licitação Nº 112/2020 UASG: 153160	01/12/2020	R\$ 706,55
2	INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO IFPE/CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO	Dispensa de Licitação Nº 13/2020 UASG: 154849	01/12/2020	R\$ 786,33
Valor Unitário				R\$ 746,44
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 746,44</b>



## Item 97: Chave teste de tensão elétrica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 17,19 (un)	R\$ 171,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:32021 UASG:980126	05/05/2021	R\$ 14,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:202021 UASG:987231	31/03/2021	R\$ 19,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU	NºPregão:552020 UASG:925124	15/03/2021	R\$ 17,50
Valor Unitário				R\$ 17,19
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,19</b>				

## Item 98: Rele sobrecarga térmico Weg tripolar Rw- 67 de 40 – 80a

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10	10	R\$ 40,34 (un)	R\$ 403,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   40ª Batalhão de Infantaria	NºPregão:22021 UASG:160041	28/01/2021	R\$ 55,79
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:282020 UASG:781600	21/01/2021	R\$ 24,89
Valor Unitário				R\$ 40,34
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,34</b>				

## Item 99: Botoeira dupla sem iluminação –liga /desliga

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 16	10	R\$ 54,44 (un)	R\$ 544,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	NºPregão:52021 UASG:925543	27/04/2021	R\$ 31,88
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins   Campus de Palmas	NºPregão:32021 UASG:158336	30/03/2021	R\$ 77,00
Valor Unitário				R\$ 54,44
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,44</b>				

## Item 100: Cone com fita isoladora de sinalização

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 25	4	R\$ 19,62 (un)	R\$ 78,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:292021 UASG:987471	28/04/2021	R\$ 14,75



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO	NºPregão:72021 UASG:982811	09/04/2021	R\$ 29,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:392021 UASG:988183	07/04/2021	R\$ 14,13
Valor Unitário				R\$ 19,62
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,62</b>

Item 101: Manta isoladora

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8	4	R\$ 80,52 (un)	R\$ 322,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:832021 UASG:983781	04/05/2021	R\$ 63,33
2	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	NºPregão:102021 UASG:926637	28/04/2021	R\$ 90,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Divisão de Exército   12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)   5º Batalhão de Infantaria Leve	NºPregão:262020 UASG:160472	13/04/2021	R\$ 88,22
Valor Unitário				R\$ 80,52
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,52</b>

Item 102: Cinto tipo paraquedista de eletricitista

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5	2	R\$ 113,39 (un)	R\$ 226,78	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:212021 UASG:988815	05/05/2021	R\$ 91,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:302021 UASG:984697	13/04/2021	R\$ 135,00
Valor Unitário				R\$ 113,39
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,39</b>

Item 103: Capacete para eletricitista aba total

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13	5	R\$ 24,17 (un)	R\$ 120,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Municipal de Saude de Petrolina	NºPregão:342021 UASG:926288	30/03/2021	R\$ 14,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Alagoas	NºPregão:152020 UASG:153037	17/03/2021	R\$ 36,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:452020 UASG:784810	03/12/2020	R\$ 20,80
Valor Unitário				R\$ 24,17
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,17</b>





## Item 104: Caixa de comandas elétrico 50x50 por 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	10	R\$ 325,00 (un)	R\$ 3.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   6º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:22021 UASG:160353	10/03/2021	R\$ 325,00
Valor Unitário				R\$ 325,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 325,00

## Item 105: Régua de disjuntor din de 1 mt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	5	R\$ 34,96 (un)	R\$ 174,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 34,96
Valor Unitário				R\$ 34,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,96

## Item 106: Bolsa para eletricista para trabalha no poste

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	10	R\$ 225,00 (un)	R\$ 2.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:162021 UASG:987995	23/03/2021	R\$ 225,00
Valor Unitário				R\$ 225,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,00

## Item 107: Guincho manual tifor com catraca 2 toneladas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9	2	R\$ 184,63 (un)	R\$ 369,26	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:22021 UASG:160170	27/01/2021	R\$ 172,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:22021 UASG:160170	27/01/2021	R\$ 197,00
Valor Unitário				R\$ 184,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,63



## Item 108: Parafuso galvanizado 16 x 200mm com polca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11	300	R\$ 10,28 (un)	R\$ 3.084,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:532021 UASG:985531	17/05/2021	R\$ 11,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:162021 UASG:987637	29/04/2021	R\$ 11,60
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:162021 UASG:450522	24/03/2021	R\$ 8,24
Valor Unitário				R\$ 10,28
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,28</b>				

## Item 109: Parafuso galvanizado 16 x 250mm com polca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4	300	R\$ 11,96 (un)	R\$ 3.588,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:162021 UASG:987637	29/04/2021	R\$ 11,60
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	NºPregão:282021 UASG:70018	27/04/2021	R\$ 12,33
Valor Unitário				R\$ 11,96
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96</b>				

## Item 110: Parafuso galvanizado 16 x 300mm com polca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 0	300	R\$ 12,00 (un)	R\$ 3.600,00	
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	BA	03/2021	R\$ 12,16
2	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA DUPLA	PE	03/2021	R\$ 11,85
Valor Unitário				R\$ 12,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00</b>				

## Item 111: Conector perfurante 1,5 a 10mm caixa com 50 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 582,41 (un)	R\$ 58.241,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1012021 UASG:983781	17/05/2021	R\$ 503,48
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Escola Veterinária	NºPregão:42020 UASG:153282	23/03/2021	R\$ 593,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital Geral de Porto Alegre	NºPregão:352020 UASG:160399	12/02/2021	R\$ 650,00
Valor Unitário				R\$ 582,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 582,41

Item 112: Conector paralelo 1,5 a 10mm caixa com 50 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	50	R\$ 1.969,87 (un)	R\$ 98.493,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:152021 UASG:153164	23/03/2021	R\$ 1.969,87
Valor Unitário				R\$ 1.969,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.969,87

Item 113: Poste de aço galvanizado para padrão 7mt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	15	R\$ 996,83 (un)	R\$ 14.952,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:782020 UASG:988815	08/12/2020	R\$ 996,83
Valor Unitário				R\$ 996,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 996,83

Item 114: Poste de aço galvanizado para padrão 5mt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5	15	R\$ 685,50 (un)	R\$ 10.282,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:342021 UASG:981981	23/04/2021	R\$ 750,03
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus Itaperuna	NºPregão:22020 UASG:158385	04/01/2021	R\$ 620,97
Valor Unitário				R\$ 685,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 685,50

Item 115: Caixa padrão trifásico de energia da Celpa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 213,48 (un)	R\$ 6.404,40	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base Naval de Natal	NºPregão:12021 UASG:783800	25/01/2021	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 200,00
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	MA	03/2021	R\$ 230,66
2	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	PA	03/2021	R\$ 209,79
Valor Unitário				R\$ 220,22
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,48</b>				

Item 116: Refletor de led 400w smd 6500k bivolt branco frio IP66

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 21	15	R\$ 663,91 (un)	R\$ 9.958,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:132021 UASG:981287	12/04/2021	R\$ 588,99
Valor Unitário				R\$ 588,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM	OC: 0901720000120200C00704	11/01/2021	R\$ 738,82
Valor Unitário				R\$ 738,82
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 663,91</b>				

Item 117: Luminária pública de led branco frio para poste de rua 50w (chip tecnológico)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 42	30	R\$ 549,90 (un)	R\$ 16.497,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:442021 UASG:986835	06/05/2021	R\$ 441,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:132021 UASG:981287	12/04/2021	R\$ 398,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:282021 UASG:455978	09/04/2021	R\$ 810,00
Valor Unitário				R\$ 549,90
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 549,90</b>				



Item 118: Luminária pública de led branco frio para poste de rua 150w (chip tecnológico)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	20	R\$ 731,24 (un)	R\$ 14.624,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus Itaperuna	NºPregão:22020 UASG:158385	04/01/2021	R\$ 620,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:202020 UASG:981287	11/12/2020	R\$ 841,50
Valor Unitário				R\$ 731,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 731,24

Valor Global: R\$ 1.726.775,05

## Detalhamento dos Itens

Item 1: Alicata amperímetro digital c/ estojo

Preço Estimado: R\$ 115,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,34

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Alicata amperímetro digital c/ estojo	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MÁRIA

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Aquisição de ferramentas de uso em oficina do 1º B Com..

Descrição: MULTÍMETRO - Multimetro Digital Portatil display Lcd de 3 ½ dígitos, tensão AC e DC

CatMat: 67601 - MULTIMETRO

Data: 08/04/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 232020 / UASG:160250

Lote/Item: /49

Ata: Link Ata

Adjudicação: 13/04/2021 14:09

Homologação: 14/04/2021 08:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RS



Relatório gerado no dia 30/03/2022 12:40:58 (IP: 200.50.196.6)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGUpp8oOBEHkrXKSIHN27ebxG7Otwc%2bzRjHyYnH2K%25bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGUpp8oOBEHkrXKSIHN27ebxG7Otwc%252bzRjHyYnH2K%252bs%253d